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Varför röstar vi på Socialdemokraterna? 

 

Snart är det val i Sverige! 

Att rösta och delta i ett val har inte enbart betydelse för dem som har rätt att rösta. Valresultatet 
påverkar heller inte enbart dem som röstar nu i år. 

Därför är det viktigt att veta varför vi röstar, att fundera på vilka vi ska rösta på och vem vinner 
– och förlorar - när det ena eller det andra blocket vinner valet. 

En ny regering betyder en ny politik för att styra landet. Det handlar om våra sjukhus, skolor, 
infrastrukturer, barn, kvinnor, jämlikhet, jämställdhet, de handikappade och inte minst, de 
svaga grupperna i samhället. 

Det handlar, kort sagt, om allt liv och det som har med liv att göra. 

Det handlar om våra dagliga liv, om vår trygghet, om vår glädje och livslust, men också om vår 
framtid och våra framtida visioner. 

Det handlar också om skattebetalarnas pengar och landets resurser och rikedom, precis som det 
handlar om allas kompetens, kunnande och delaktighet. 

Det svenska samhället består inte enbart av starka, kompetenta och för evigt friska människor 
som vet bestämt vad de måste och bör göra. Glädjen och lyckan finns inte alltid runt hörnet. 
Alla ”hisspojkar” kan inte bli vad de verkligen vill bli. Så kallade genomfartsyrken tenderar att 
bli det enda alternativet för människor. Till exempel, många taxchaufförer har omfattande 
utbildningar som de inte får chansen att utveckla sig i, och låta samhället dra fördel av. 

Vi är alla olika individer. Vi har olika svagheter och styrkor. Ensam kan vi inte åstadkomma 
mirakel. Vi behöver varandra! 

Vi behöver varandra när vi är ledsna och villrådiga, när vi tycker att livet är dystert och när vi 
står inför livets baksidor, när vi inte mår bra och är sjuka och vi vet att vi måste få den vård vi 
förtjänar, när våra barn är ute och leker eller är på barnomsorg i andras händer, eller befinner 
sig i skolan. 

Vi behöver varandra även när vi vet att vi är helt starka och oberoende individer. Existerandet 
av starka, friska, målmedvetna individer ska inte vara ett hinder för ett starkt, hälsosamt och 
glatt kollektiv. Det finns ingen motsättning här, eftersom livet kan innehålla många skiften för 
alla och envar. 
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Tillsammans är vi starkare! 

Det handlar inte om att vara en modern Robin Hood, inte heller en gammal ”Scrooge” som 
måste se den heliga anden för att återuppväckas och bli ”snäll och generös” och inte heller en 
”Robinson” som klarar sig själv trots alla tuffa utmaningar på en öde ö. 

Vi är alla individer som plötsligt kan bli sjuka och tappa kompetensen. Samhället förändras 
hela tiden och våra arbetserfarenheter och utbildningar blir föråldrade. Ingen kan vara en 
vinnande och konkurrerande maskin för alltid. Det blommar alltid upp nya generationer som 
har relativt bättre arbetserfarenheter, nyare yrken, fräschare blod, mer uppdaterad utbildning 
och så vidare. 

Det är därför vi säger att tillsammans är vi starkare! 

Detta kallar vi socialdemokrater för Solidaritet! 

Solidaritet är en känsla av respekt för allas liv, allas kompetens, allas kunnande, allas 
medverkan och allas välbefinnande! 

Solidaritet gäller nuet men är på samma gång en framtidsvision med respekt inför allas 
deltagande. 

Att alla ska få vara med är i solidaritetens anda! 

Solidaritet innebär att individen i kollektivet har möjlighet att vara sig själv. Man är kristen, 
jude och muslim, man är hetero- eller homo- eller bisexuell, man är svart, mörk eller vit, man 
är kort, lång eller har mer eller mindre hår på olika kroppsdelar. Detta är underordnat faktumet: 
solidaritet betyder att vi alla är människor, och det mänskliga har ett värde i sig självt. 

Solidaritet betyder rätten till deltagande i samhället, att ingen ska exkluderas ur vårt 
välfärdsystem av den anledningen att man tillhör en annan etnicitet, religion, kön eller sexuell 
läggning än majoriteten. Det gäller även så kallade svaga grupper, på sidan om de grupper som 
kan anses vara etablerade i samhället. 

Solidaritet handlar om en balans där vi alla har möjlighet att utrycka oss, att utöva vårt 
civilkurage, att vara kritiska och våga ifrågasätta det vi undrar om och att utöva våra 
demokratiska rättigheter. Man ska även kunna kritisera samhället utan att vara rädd för 
repressalier. 

Solidaritet innebär samtidigt betydelsen av självkritik hos individen, skyldigheten att lyssna på 
medmänniskor, att sträva efter positivt tänkande och att vara produktiva och utöva våra 
skyldigheter. Solidaritet är att se sig själv í andra människor och deras agerande. 

Solidaritet som politik är strävan att hitta en balans, en harmoni och en samarbetsvilja. 
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Solidaritet är den demokratiska socialismens ideal. Den bygger på frivillighet och vilja till 
samverkan mot diktaturiska ledarskapar och grå byråkrati och godtycklighet hos statliga 
institutioner. Solidaritet är långt ifrån en ideologisk paroll, utan snarare en moralisk strävan 
inom den politiska gärningen. 

I sin långa kamp för en bättre vardag för människor har socialdemokratin visat att inställningen 
till solidaritet är långt ifrån ett tillfälligt påhitt som ska locka fram röster. Den solidariska 
tanken genomsyrar SAP:s 120 års historia! 

Solidaritet är ett sätt att tänka, att agera och praktisera! 

Det är därför vi röstar på socialdemokratin, därför röstar vi på Socialdemokraterna! 

Den rödgröna fronten måste segra för att tillsammans kunna bygga ett tryggt och välmående 
Sverige, men som har också en konkurrensvilja och en konkurrensförmåga för att klara sig på 
den internationella arenan. 

Det är viktigt att behålla Sveriges goda rykte inom det internationella näringslivet, politiken 
och diplomatin. Sverige måste bevara sin rödgröna färg för att kunna fortsätta kampen för 
mänskliga rättigheter. 

Solidaritet är en politisk tanke som förenar helheten med de små detaljerna. Det är en politisk 
tanke som tänker på kollektivens allmänna välbefinnande, medan den skräddarsyr lösningar för 
det behov olika individer och gruppar har. 

Det är långt ifrån en enkel sak att praktisera verklig solidaritet. Men vem vill att politik ska 
vara hokus pokus och lappande och lagande av ett ohållbart system? Vem vill – på allvar - att 
politik ska vara att sopa smutsen under mattan? 

Politiken ska vara svår, invecklad och tuff, för det handlar faktiskt om liv och död och allt som 
ligger där emellan. Men samtidigt ska det vara roligt och enkelt att förstå, för vi som påverkas 
av politiken består varken av supermän eller/och mirakelkvinnor.  Någonstans bör vi alla 
kunna förstå vad politiken handlar om, för i slutändan handlar politiken om våra pengar, våra 
resurser, vår integritet, vår trygghet och våra liv. 

De senaste 120 åren har socialdemokratin och den demokratiska, reformsinnade, 
arbetarrörelsen i Sverige arbetat hårt för att bygga en rättvis socialförsäkring, en arbetsmarknad 
utan diskriminering och utanförskap, där det finns plats för de flesta. 

Det har varit en lång och svår kamp, men socialdemokratin har lyckats! 

Sverige är ett ledande land på olika nivåer och inom olika sektor på den internationella 
marknaden. 
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Det handlar inte om skryt och magik. Någonstans måste vi börja att var konkreta, att ta saker 
och ting på allvar, att ställa vår politik, våra planeringar och framtida visioner på bordet. 

Det handlar om hundratusentals och kanske till och med miljontals små olika politiska, 
ekonomiska, och sociala steg och reformer för att bygga ett Sverige som syns och som 
respekteras på den globala nivån. 

Det ansikte utåt som ett starkt och välmående Sverige visar, bör omfatta bättre skolor, sjukhus 
och vård, fritids- och ungdomsgårdar, ålderdomshem och villkor för pensionärer. Det bör även 
omfatta en mer human asylpolitik, ett miljömedvetande och en miljöpolitik som tar till 
exempel klimatproblemen på allvar, samt jämställdhet och jämlikhet. En sådan politik kostar! 

Alla måste förstå att en gemensam välfärd som bygger på solidaritet kostar. 

En sådan politik kostar oss pengar, resurser, tid, tolerans, omtanke och välvilja.  

Vi kan kosta på oss detta för att vi har råd med det och för att vi INTE har råd med trams som i 
längden kostar samhället ÄNNU mer resurser. Vi har aldrig råd med en nedrustning av det som 
tidigare generationer har byggt upp. 

Vi socialdemokrater kan bekosta oss detta för att vi vet att det är den bästa investering vi kan 
göra, för att det handlar om nuet för oss alla, men också om framtidens möjligheter för 
kommande generationer. 

Barn och unga i dagens samhälle måste känna att de har vårt stöd, vår omtanke och vår kärlek, 
för att vi vill att de ska växa upp i ett bra samhälle. Det är dagens barn som kommer att försörja 
oss i framtiden. Vi har helt enkelt inte råd att låta utanförskapet bland unga människor växa. 

Alla ska få vara med! 

Ja, alla ska vara med: barn och ungdomar, vuxna och gamla, kvinnor som män! 

Socialdemokratin har också satsat mycket på internationellt samarbete, på att hjälpa utsatta 
grupper i andra länder, på minoriteters rättigheter och på mänskliga rättigheter utan att direkt 
lägga in sig i andras staters angelägenheter och skapa friktioner. Det handlar om en smidighet 
som håller samtal och kontakter levande. Långsiktigt förstår de flesta att socialdemokratin tror 
på reformer och fredlig kamp, på ömsesidigt intresse och respekt. Det är en uppgift som är tids- 
och energikrävande: det förutsätter tålamod, politisk tolerans och avvägning. 

Det finns de som kritiserar socialdemokratins politik inom EU. Man pratar gärna om 
demokratins underskott, om maktcentrum på distans, om slutna maktkorridorer och om att 
andras skulder och försummelse betalas med våra pengar. 
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Socialdemokratin har åstadkommit mycket för att förbättra villkor och förutsättningar inom 
EU. Det handlar om många olika områden. Det krävs mod och ständig kamp för att göra 
Europa till en fungerande familj. Socialdemokratin har kämpat för mer demokrati, bättre insyn, 
jämlikhet och jämställdhet, full sysselsättning och inrättande av finansinspektioner med mera, 
för att kontrollera finansiella transaktioner. EU skall fungera som en hållbar union. 

Vi måste övertyga så många som möjligt att rösta, för att demokratin förutsätter ett högt 
valdeltagande. Ju fler som deltar i valet, desto mer grundas de politiska besluten på verklig 
demokrati. Ett högt valdeltagande gynnar socialdemokratin, för de flesta människor trivs bra 
med socialdemokratiska värderingar. Socialdemokratin garanterar välfärden, medan 
alternativen pekar mot en högre grad av att medborgarna själva får betala för den service de 
önskar och har behov av. Strängt taget går skiljelinjen här: antingen väljer du genom att rösta, 
eller genom att ha en välfylld plånbok! 

Oavsett skälen: varje röst vi inte ger till socialdemokratin gynnar en annan politik. Rösträtten 
har kostat oss mycket kamp och möda. I vissa länder har det kostat blod och bitter kamp. Vi 
ska inte låta en sådan rättighet glida ur våra händer.  Att inte rösta banar vägen för andra att 
vinna på bekostnad av oss.  

 
Att rösta på socialdemokratin betyder att vi ger alla rätt till arbete, till ökad trygghet i 
arbetslivet, till en värdig ålderdom, till en bättre och mer trygg framtid och till allas rätt att 
delta. Ja, till medbestämmanderätt i samhället. 
 
Låt oss nu tillsammans se till att socialdemokratin vinner valet och får bilda regering. Vi ska ha 
ett rödgrönt Sverige där vi alla har en plats! 

Komele – Kurdistans socialdemokratiska parti 
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